
МИХАИЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

ПЯТЫЙ с о з ы в

ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 г № 20

О бюджете Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь Уставом Михайловского муниципального образования, Положением о 
бюджетном процессе в Михайловском муниципальном образовании, утверждённым 
Решением Думы Михайловского Муниципального образования от 30.06.2021 г. № 43 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Михайловском муниципальном 
образовании», рассмотрев проект бюджета Михайловского муниципального образования на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, представленный администрацией 
Михайловского муниципального образования и утверждённый Решением Думы 
Михайловского муниципального образования от 30.11.2022 г. №15 «О бюджете 
Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов (первое чтение)», Дума Михайловского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Принять бюджет Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов, во втором окончательном чтении, которым:
1.1.Установить общий объем доходов бюджета Михайловского муниципального 
образования:
1) 192014,4 тысяч рублей на 2023 год;

2) 165731,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 165767,5 тысяч рублей на 2025 год.
1.2.Установить общий объём расходов бюджета Михайловского муниципального 
образования:
1) 192014,4 тысяч рублей на 2023 год;
2) 165731,0 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых 
(утвержденных) расходов - 4116,9 тысяч рублей, на 2024 год;
3) 165767,5 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых 
(утвержденных) расходов - 8233,8 тысяч рублей, на 2025 год;
1.3. Установить дефицит бюджета Михайловского муниципального образования:

1) 0,0 тысяч рублей на 2023 год;
2) 0,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 0,0 тысяч рублей на 2025 год.

1.4.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Михайловского 
муниципального образования:
1) по состоянию на 01 января 2024 года - 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации -  0,0 
тысяч рублей.
2) по состоянию на 01 января 2025 года - 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел 
муниципального долга по муниципальным г арантиям в валюте Российской Федерации -  0,0 
тысяч рублей.
3) по состоянию на 01 января 2026 года -  0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел



муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации -  0,0 
тысяч рублей.

Установить, что муниципальные гарантии в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 
годов не предоставляются.
1.5.Установить на 2023 - 2025 годы Нормативы зачисления доходов в бюджет 
Михайловского муниципального образования по доходам, нормативы распределения по 
которым не установлены федеральными законами, законами Свердловской области, 
принятыми в соответствии с федеральными законами и Решениями Думы 
Нижнесергинского муниципального района (приложение 1).
1.6. Утвердить свод доходов бюджета Михайловского муниципального образования на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 2).
1.7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Михайловского
муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов (приложение 3).
1.8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Михайловского 
муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
(приложение 4).
1.9. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Михайловского 
муниципального образования:
1) 32813,0 тысяч рублей на 2023 год;

2) 30675,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 30675,0 тысяч рублей на 2025 год.
1.10. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 
Михайловского муниципального образования на исполнение публичных нормативных 
обязательств Михайловского муниципального образования:
1) 10,0 тысяч рублей на 2023 год;

2) 10,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 10,0 тысяч рублей на 2025 год.
1.11.Установить, что в бюджет Михайловского муниципального образования из бюджета 
Нижнесергинского муниципального района зачисляются межбюджетные трансферты в 
сумме:
1) 98432,6 тысяч рублей на 2023 год;

2) 90408,3 тысяч рублей на 2024 год;
3) 88749,1 тысяч рублей на 2025 год.

В том числе:

1) в виде дотаций:
- дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов:
1) 88523,2 тысяч рублей на 2023 год;

2) 90408,3 тысяч рублей на 2024 год;
3) 88749,1 тысяч рублей на 2025 год.

2) в виде иных межбюджетных трансфертов:
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений:
1) 9909,4 тысяч рублей на 2023 год;

1.12.Установить, что в бюджет Михайловского муниципального образования из областного 
бюджета зачисляются межбюджетные трансферты в сумме:
1) 18867,0 тысяч рублей на 2023 год;

2) 1055,0 тысяч рублей на 2024 год:
3) 1091,5 тысяч рублей на 2025 год.

2



В том числе:
1)в виде субвенций:
-на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области:
1) 0,2 тысяч рублей на 2023 год;

2) 0,2 тысяч рублей на 2024 год;
3) 0,2 тысяч рублей на 2025 год.

- на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету:
1) 1009,3 тысяч рублей на 2023 год;

2) 1054,1 тысяч рублей на 2024 год;
3) 1090,7 тысяч рублей на 2025 год.
- на осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному изменению 
и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции:
1) 0,7 тысяч рублей на 2023 год;

2) 0,7 тысяч рублей на 2024 год;
3) 0,6 тысяч рублей на 2025 год.

2) в виде субсидий:
- на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) -  122,4 тысяч рублей на 2023 год;
- на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды - 
17734,4 тысяч рублей на 2023 год;
1.13. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга 
Михайловского муниципального образования:
1) 0,0 тысяч рублей на 2023 год;

2) 0,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 0,0 тысяч рублей на 2025 год.
1.14. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального 
внутреннего долга Михайловского муниципального образования:
1) 0,0 тысяч рублей на 2023 год;

2) 0,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 0,0 тысяч рублей на 2025 год.
1.15. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ и услуг предоставляются в случае, если ими соблюдены условия получения 
соответствующих субсидий, предусмотренных решением Думы Михайловского 
муниципального образования о местном бюджете и принимаемыми в соответствии с ним 
правовыми актами администрации Михайловского муниципального образования.

В случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Михайловского 
муниципального образования, субсидии производителям товаров, работ, услуг 
предоставляются по результатам отбора.

Порядок предоставления из бюджета Михайловского муниципального образования 
субсидий производителям товаров, работ, услуг устанавливается администрацией 
Михайловского муниципального образования.
1.16. Установить, что предоставление бюджетных кредитов из бюджета Михайловского 
муниципального образования юридическим лицам на срок в пределах года и на срок, 
превышающий пределы финансового года, в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 
годов не предусмотрено.
1.17. Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимися 
муниципальными учреждениями, в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов не 
предусмотрено.

3



1.18. Муниципальные внутренние заимствования Михайловского муниципального 
образования в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов не предусмотрены.
1.19. Утвердить объем резервного фонда администрации Михайловского муниципального 
образования:
1) 10,0 тысяч рублей на 2023 год;

2) 10,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 10,0 тысяч рублей на 2025 год.
1.20. Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета Михайловского 
муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
(приложение 5).
1.21. Утвердить перечень муниципальных программ Михайловского муниципального 
образования, подлежащих к реализации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 
(приложение 6).
1.22. В ходе исполнения бюджета Михайловского муниципального образования показатели 

сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями 
руководителя финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального 
района без внесения изменений в настоящее решение, в случаях предусмотренных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе 
Михайловского муниципального образования.
1.23. При установлении предельных объемов финансирования исходить из приоритетности 
выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы, оплатой за коммунальные 
услуги.
1.24. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Михайловского 
муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного 
бюджета без источника финансирования, а также сокращающие его доходную базу, 
реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников 
дополнительных поступлений в бюджет и ^или) при сокращении расходов по конкретным 
статьям бюджета, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее 
решение.
2. Настоящее решение опубликовать в газете Муниципальный Вестник и обнародовать 
путем размещения полного текста через сеть (Интернет) на официальном сайте Думы 
Михайловского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной 
комиссии Думы Михайловского муниципального образования по экономической политике, 
бюджету, финансам и налогам (Сычев В.А.)

Председатель Думы Михай 
муниципального образован

Глава Михайловского 
муниципального образован

/ )
,

А.А.Байда

М.В.Петухов

4



П о я с н и т е л ь н а я  за п и ск а  к п р о екту  бю дж ета 
Михайловского муниципального образования па 2023 год и плановый период 2024 н 2025 годов

Проект бю дж ета М ихайловского муниципального образования подготовлен в соответствии с требованиями 
Бю джетного кодекса Российской Ф едерации, Полож ением о бю джетном процессе в М ихайловском муниципальном 
образовании, утверж дённы м Реш ением Думы  М ихайловского муниципального образования от 30.06.2021 г. № 43 «Об 
утверж дении П олож ения о бю джетном процессе в М ихайловском муниципальном образовании». В основу 
формирования бю дж ета положены приоритеты  основных направлений бю джетной и налоговой политики 
М ихайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 голов, показатели прогноза 
социально-экономического развития М ихайловского м униципального образования и учтены изменения налогового и 
бю джетного законодательства, вступаю щ ие в силу с 01 января 2.023 года.

При формировании бю джета М ихайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов такж е учтена М етодика определения уровня расчетной бю джетной обеспеченности городских поселений 
(включая городские округа) и сельских поселений, располож енны х на территории С вердловской области, утверж денная 
Постановлением П равительства С вердловской области от 27.09.2022 г. №  650-ПП.

Д оходы
Доходная часть бю дж ета М ихайловского муниципального образования па 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов рассчитана в соответствии с М етодикой оценки объема налоговых и неналоговы х доходов бю джетов 
поселений, входящ их в состав Н ижнесергинского муниципального района, утверж денной Постановлением 
администрации Н иж несергинского муниципального района №  467 от 09.11.2022г. «О подготовке проекта бю джета 
Нижнесергинского м униципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

1.1 Ь тнируем ая сумм а поступлений по ИДФЛ ни 2023 год составила -2 7 1 5 9 .1  i ыо. р>Олей, па 2U24 год -  28052,7 
тыс. рублен, на 2025 год -  29942,0 тыс. рублей.

2.П рогноз поступления акцизов по подакцизным товарам  на 2023 год составила -  32813.0 тыс. рублей, на 2024 
год -  30675,0 тыс. рублей, на 2025 год -  30675,0 тыс. рублей.

3.П рогноз поступления доходов по налогам на совокупны й доход па 2023 год составил в сумме -  279,1 
тыс.рублей, на 2024 год -  290,0 тыс.рублей, на 2025 год -  300,2 тыс.рублей.

4 .П рогноз поступления доходов по налогам на имущ ество на 2023 год составил в сумме 9991.3 тыс.рублей, на
2024 год -  10056,7 ты с.рублей, на 2025 год - 10290.1 тыс.рублей, в том числе:

- по налогу на имущ ество физических лиц па 2023 год -  3268,4 тыс.рублей. на 2024 год -  3333,8 тыс.рублей, на
2025 год -  3567,2 тыс. рублей;

- по земельному налогу на 2023 -  2025 годы в сумме 6722.9 тыс. рублей.
5.Объем поступления доходов от использования имущ ества, находящ егося и государственной и 

муниципальной собственности на 2023 год прогнозируется в сумме 3689,0 ты с.рублей, на 2024 год -  3807,4 тыс.рублей, 
на 2025 год -  3930,5 тыс. рублей, в том числе:

-по доходам , получаемые в виде арендной платы на 2023 год -  3109,0 тыс.рублей, на 2024 год -  3227,4 
тыс.рублей, на 2025 год -  3350,5 тыс, рублей;

- по прочим доходам  от использования имущ ества на 2023 год -  580,0 тыс.рублей, на 2024 год -  580,0 
тыс.рублей, на 2025 год -  580,0 тыс. рублей.

6 .Объем поступлений доходов от продажи материальных и нем атериальны х активов прогнозируется на 2023- 
2025 годы в сумме 633.0 тыс.рублей.

7 ,Объем поступления доходов по штрафам, санкциям, возмещ ению  ущ ерба па 2023 гол составил в сумме 150.3 
тыс.рублей, на 2024 год -  152,9 тыс.рублей, на 2025 год -  156,1 тыс. рублей.

П роект доходной части бю дж ета М ихайловского муниципального образования имеет следую щ ие параметры: 
Н алоговы е и неналоговы е доходы  па 2023 год составляю т в сумме 74714,8 тыс. рублей, па 2024 год -  74267,7 

тыс. рублей, на 2025 год -  75926,9 тыс. рублей.
Безвозмездны е поступления от других бю джетов бю джетной системы РФ учтены на 2023 год в сумме 117299,6 

тыс. рублей, на 2024 год -  91463,3 тыс. рублей, на 2025 год -  89840,6 тыс. рублей, в том числе:
-дотации бю джетам городских поселений па выравнивание бю дж етной обеспеченности на 2023 год в сумме -  

88523,2 тыс. рублей, на 2024 год -  90408,3 тыс. рублей, на 2025 год -  88749,1 тыс. рублей;
-субсидии бю джетам бю джетной системы Российской Ф едерации на 2023 год в сумме 17856.8 тыс.рублей. 
-субвенции бю джетам бю джетной системы Российской Ф едерации па 2023 год в сумме - 1010.2 тыс. рублей, па 

2024 г о д -  1055,0 тыс.рублей, на 2025 г о д -  1091,5 тыс.рублей.
- иные м еж бю дж етны е трансф ерты  па 2023 год в сумме 9909,4 тыс.рублей.
Всего доходная часть бю дж ета М ихайловского муниципального образования па 2023 год рассчитана в сумме

192014,4 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 165731,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме -  165767,5 тыс. рублей

Р а с х о д ы
Проект бю дж ета М ихайловского муниципального образования по расходам построен исходя из сложивш ейся 

экономической ситуации, сохранения на территории поселения социальной стабильности. безусловного 
выполнения расходных обязательств, создания условий для дальнейш его социально-эконом ического развития.

При определении прогнозируемы х объемов расходов применялись следую щ ие, общ ие для всех главных 
распорядителей средств бю джета М ихайловского м униципального образования подходы
1. программно-целевой метод бю дж етного планирования;
2, планирование расходов осущ ествлялось с учетом обеспечения безусловного исполнения расходных 

обязательств;
3. Для оценки расходны х полномочий поселения учитываю тся: показатели численности постоянного населения по 

состоянию  на 01 января 2022 года, показатели протяженности автомобильны х дорог местного значения по состоянию  па 
01 января 2022 года, показатели протяженности бесхозяйных автомобильных дорог, в отнош ении которых в 2023 году 
необходимо осущ ествление м ероприятий по оформлению  права муниципальной собственности, показатели площади 
жилых помещений в многоквартирны х домах муниципальной формы собственности по состоянию  на 01 января 2022 
года, минимальный размер взноса па капитальный ремонт общ его имущ ества в многоквартирны х домах па 2023 год,



показатели количества напорных гидротехнических сооружений, находящ ихся в собственности муниципальных 
образований, по состоянию  па 01 января 2022 года.

Опенка расходны х полномочий поселения определяется с учетом следую щ их к о тф ф и ц и ет о в  индексации:

1) фондов оплаты труда работников учреждений физической культуры и спорта, работников, обеспечиваю щ их 
деятельность учреж дений культуры, с 1 октября 2023 года -  5,5%, с I октября 2024 года - 1.04. с I октября 2025 года -
1,04 в связи с ростом потребительских цен;

2) фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления е 1 октября 2023 года -  5,5%, е 1 октября 
2024 года - 1,04, с 1 октября 2025 года - 1.04 в связи с ростом потребительских цен;

3) роста тариф ов на коммунальны е услуги, предоставляемые муниципальным учреж дениям, с I января 2023 года
- 9,0 %  на 12 месяцев, е 1 июля 2023 года - 1.061, с I июля 2024 года - 1,04, с 1 июля 2025 года - 1.04.
4). Оценка расходны х полномочий в области культуры в части оплаты труда работников учреж дений культуры в 
соответствии с Указом П резидента Российской Ф едерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики" определяется исходя из прогнозной оценки среднемесячного дохода от 
трудовой деятельности в Свердловской области в 2023 году - 48812 рублей, в 2024 году - 50764 рубля, в 2025 году - 
52795 рублей.

Бю джет М ихайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по 
расходам рассчитан в сумме:

I) 192014,4 ты сяч рублей на 2022 год.
2) 165731,0 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утверж даемы х (утверж денны х) расходов - 
4116,9 тысяч рублей, па 2024 год:
3) 165767,5 ты сяч рублей, в том числе общий объем условно утверж даемы х (утверж денны х) расходов - 

8233,8 ты сяч рублей, па 2025 год.
Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Расходы на общ егосударственны е вопросы определены в объеме:
1) на 2023 год в сумме 39611,8 тысяч рублей,
2) на 2024 год в сумме 33123,9 тысяч рублей,

3) на 2025 год в сумме 34322,7 тысяч рублей.
В том числе:

- по подразделу 0102 «Ф ункционирование высш его долж ностного лица субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования» на содерж ание Главы М ихайловского муниципального образования:

на 2023 год в сумме 2412.7 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 2612,7 ты сяч рублей, 
па 2025 год в сумме 2868,9 тысяч рублей.

- по подразделу 0103 «Ф ункционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальны х образований»:

на 2023 год в сумме 891,9 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 829,4 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 829,4 тысяч рублей.

- по подразделу 0104 «Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высш их исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных администраций»:

на 2023 год в сумме 23737,9 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 24029.2 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 24329,2 тысяч рублей;

- по подразделу 0105 «Судебная система»:
на 2023 год в сумме 0,7 ты сяч рублей, 
на 2024 год в сумме 0,7 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 0,6 тысяч рублей;
- по подразделу 0111 «Резервны е фонды»:

на 2023 год в сумме 10,0 тысяч рублей; 
на 2024 год в сумме 10,0 тысяч рублей: 

на 2025 год в сумме 10,0 тысяч рублей;
- по подразделу 0113 «Д ругие общ егосударственны е вопросы»:

на 2023 год в сумме 12558,6 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 5641,9 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 6284,6 тЫсяч рублей 

в том числе:
- на мероприятия по сохранению , использованию  и популяризации объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры):
на 2023 год в сумме 296,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 300,0 тысяч рублей, 
па 2025 год в сумме 200.0 тысяч рублей.

- выполнение других обязательств государства:
на 2023 год в сумме 300,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 839,7 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 1582,4 тысяч рублей
- на исполнение судебных актов:

на 2023 год в сумме 11962,4 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 4502,0 тысяч рублей.



на 2025 год в сумме 4502.0 тысяч рублей
- на осущ ествление государственного полномочия С вердловской области по определению  перечня 

долж ностных лиц, уполном оченны х составлять протоколы об административны х правонаруш ениях, предусмотренных 
законом С вердловской области :

на 2023 год в сумме 0,2 тысяч рублей, 
па 2024 год в сумме 0,2 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 0,2 тысяч рублей
Раздел 0200 «Национальная оборона»,  

в том числе по подразделу 0203 «М обилизационная и вневойсковая подготовка» расходы определены: 
на 2023 год в сумме 1009,3 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 1054,1 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 1090,7 тысяч рублей.
Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Расходы на национальную  безопасность и правоохранительную  деятельность определены: 
на 2023 год в сумме 690,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 690,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 690,0 тысяч рублей, 
в том числе:

- по подразделу 0309 «Гражданская оборона»:
па 2023 год в сумме 300,0 тысяч рублей, 
па 2024 год в сумме 300,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 300,0 тысяч рублей,
- по подразделу 0310 «Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность»:

па 2023 год в сумме 300,0 тысяч рублей, 
па 2024 год в сумме 300,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 300,0 тысяч рублей
- по подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»:

на 2023 год в сумме 90,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 90,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 90,0 тысяч рублей.
Раздел 0400 «Национальная экономика»

В бю джете М ихайловского м униципального образования предусмотрены расходы в объеме: 
па 2023 год в сумме 34958,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 33220,0 тысяч рублей, 

па 2025 год в сумме 33220,0 тысяч рублей, 
в том числе:

- по подразделу 0406 «В одное хозяйство» предусмотрены расходы в объеме:
на 2023 год в сумме 600,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 1000,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 1000,0 тысяч рублей
- по подразделу 0408 «Транспорт»:

на 2023 год в сумме 1000,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 1000,0 тысяч рублей, 

па 2025 год в сумме 1000,0 тысяч рублей 
по подразделу 0409 «Дорож ное хозяйство (дорож ные фонды)» предусмотрены  расходы на реализацию  

М униципальной программы  «Развитие и обеспечение сохранности улично-дорож ной сети М ихайловского 
муниципального образования до 2025 года»:

на 2023 год в сумме 32813,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 30675,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 30675,0 тысяч рублей,
- по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» мероприятия па осущ ествление 

полномочий в области земельны х отнош ений:
на 2023 год в сумме 545,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 545,0 тысяч рублей, 

па 2025 год в сумме 545.0 тысяч рублей, 
в том числе запланированы  мероприятия по реализации муниципальной программы «М униципальная программа 
"Реализация докум ентов территориального планирования М ихайловского м униципального образования и 2021-2023 
году":

на 2023 год в сумме 410,0 тысяч рублей.
Раздел 0500 «Ж илищ но-коммунальное хозяйство»

В проекте бю дж ета М ихайловского муниципального образования учтены расходы на жилищ но-коммунальное 
хозяйство в объеме:

па 2023 год в сумме 47860,6 тысяч рублей, 
па 2024 год в сумме 38138.5 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 18216,7 тысяч рублей.
в том числе:
- по подразделу 050) «Ж илищ ное хозяйство»:

- па м ероприятия по реконструкции, модернизации и капитальному ремонту общ его имущ ества 
муниципального ж илищ ного фонда:

на 2023 год в сумме 630,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 700,0 тысяч рублей.



на 2025 год в сумме 800,0 тысяч рублей,
- по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»

на 2023 год в сумме 17296,2 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 6000,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 3000,0 тысяч рублей, 
в том числе па реализацию :

М униципальной программы «Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и повыш ение энергетической 
эффективности в М ихайловском муниципальном образовании до 2027 года: 

на 2023 год в сумме 16359,4 ты сяч рублей, 
на 2024 год в сумме 4970,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 2000,0 тысяч рублей.

- мероприятия в области коммунального хозяйства:
на 2023 год в сумме 936,8 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 1030,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 1000,0 тысяч рублей.

- по подразделу 0503 «Благоустройство» учтены расходы в объеме:
па 2023 год в сумме 29934.4 тысяч рублей, 
па 2024 год в сумме 31438,5 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 14416,7 тысяч рублей, 
в том числе в рамках реализации :
- М униципальной программы  «Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и повы ш ение энергетической 

эффективности в М ихайловском муниципальном образовании до 2027 года»:
на 2023 год в сумме 4000,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 5612,0 тысяч рублей, 

па 2025 год в сумме 4750,0 тысяч рублей,
- М униципальной программы «Ф ормирование комфортной городской среды» па 2023-2027 гг. па территории городского 
поселения «М ихайловское м униципальное образование»:

на 2023 год в сумме 18096.4 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 14739,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 200,0 ты сяч рублей,
- па уличное освещ ение:

на 2023 год в сумме 4300,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 4887,5 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 4266,7 тысяч рублей,
- прочие мероприятия по благоустройству:

на 2023 год в сумме 3538,0 тысяч рублей, 
па 2024 год в сумме 6200.0 тысяч рублей, 

па 2025 год в сумме 5200,0 тысяч рублей,
Раздел 0800 «Культура и кинематография»

По подразделу 0801 «Культура» в бю джете М ихайловского м униципального образования запланированы 
расходы в объеме:

на 2023 год в сумме 52127,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 37980,8 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 53381,8 тысяч рублей, 
в том числе:
- расходы на создание условий организации досуга и обеспечения ж ителей поселения услугами организаций 

культуры предусмотрены в объеме:
па 2023 год в сумме 37232.1 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 23669,6 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 39070,6 тысяч рублей,
- М узеи и постоянны е выставки:

на 2023 год в сумме 4880,6 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 5020,4 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 5020,4 тысяч рублей,
- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения:
на 2023 год в сумме 10014,3 тысяч рублей, 
па 2024 год в сумме 9290,8 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 9290,8 тысяч рублей,
Раздел 1000 «Социальная политика»

По разделу 1000 «Социальная политика» в проекте бю джета расходы предусмотрены в объеме: 
на 2023 год в сумме 3379,3 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 3976,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 2981,0 тысяч рублей,
в том числе:

- по подразделу 1001 «П енсионное обеспечение»:
на 2023 год в сумме 1989,3 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 2421,0 тысяч рублей, 

па 2025 год в сумме 2421,0 тысяч рублей,
- по подразделу 1003 «С оциальное обеспечение населения»:

па 2023 год в сумме 230,0 тысяч рублей.



на 2024 год в сумме 210.0 тысяч р \б  к-й. 
на 2025 год в сумме 210,0 тысяч рублей, 

в том числе запланированы  м ероприятия по реализации муниципальной программы: «К омплексное развитие сельских 
территорий М ихайловского муниципального образования на 2020-2025 годы»: 

на 2023 год в сумме 200,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 200,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 200,0 тысяч рублей,

- по подразделу 1004 «Охрана семьи и детства»: 
запланированы  расходы на реализацию  мероприятий муниципальной программы «О беспечение жильем 

молодых семей на территории М ихайловского муниципального образования» до 2024 года: 
на 2023 год в сумме 1000,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 1000,0 тысяч рублей.

- по подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики»: 
на 2023 год в сумме 160,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 345,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 350,0 тысяч рублей,
Раздел 1100 «Физическая культура и спорт»

По подразделу 1102 «М ассовый спорт» запланированы  расходы по обеспечению  условий для развития на 
территории поселения физической культуры и массового спорта в объеме: 

н а2023  год в сумме 11978.4 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 12930,8 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 13130,8 тысяч рублей,
Раздел 1200 «Средства массовой информации»

По подразделу 1204 «Другие вопросы в области средств массовой информации» запланированы  расходы в
объеме:

на 2023 год в сумме 400,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 500,0 тысяч рублей, 

па 2025 год в сумме 500,0 тысяч рублей.
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Михайловского  

муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
Проект бю дж ета М ихайловского муниципального образования не предусматривает дефицит бю джета па 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов.
М униципальны е внутренние заимствования в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов не 

предусмотрены.
М униципальны е гарантии в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов не предоставляю тся.
П редоставление бю дж етны х кредитов из бю джета М ихайловского м униципального образования 

ю ридическим лицам на срок в пределах года и па срок, превыш аю щ ий пределы финансового года, в 2023 году и 
плановом периоде 2024 и 2025 годов не предусмотрено.

Верхний предел м униципального внутреннего долга М ихайловского м униципального образования :
1) по состоянию  на 01 января 2024 года -  0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по 

м униципальны м гарантиям -  О.Отысяч рублей;
2) по состоянию  па 01 января 2025 года -  0.0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по 

м униципальны м гарантиям -  О.Отысяч рублей;
3) по состоянию  на 01 января 2026 года -  0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по 

м униципальны м гарантиям -  0,0 тысяч рублей;



Нормативы зачисления доходов в бюджет 
образовании по доходам, нормативы распределения по которым не установлены 

федеральными законами, законами Свердловской области, принятыми в соответствии 
с федеральными законами и Решениями Думы Нижнесергинского муниципального

района

Номер
строки

Наименование доходов Норматив 
зачисления в 

бюджет 
городского 
поселения в 
процентах

1 2 3
1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100

2. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений

городских 100

3. Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100

4. Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских поселений)

100

5. Безвозмездные поступления1 100

°вс7>
Приложение 1

Дума  W  к Реш ен и ю ДУмы 
М му=я М и х а й л о Й ж о г о  муниципального

^1 M vu КОГо | l }  образования
I униципального/1/1 о т  21.12.2022 №20 

^образования

_
Михайловско Муниципального

1 В части безвозмездных поступлений в бюджет М ихайловского муниципального образования



Свод доходов бюджета Михайловского муниципального образования на 2023 год

Приложение 2
к решению Думы М ^х ^^у в с ко го ^д а щ ^р д ь У о ю  образования

Ш 1 2 .2 0 2 2  № 20
(Муниципального!

Номер
строки

Код классификации доходов 
бюджета Наименование доходов бюджета Сумма на 

2023 год 
(в тысячах 

рублей)

Сумма на 
2024 год 

(в тысячах 
рублей)

Сумма на 
2025 год 

(в тысячях 
рублей)

1 2 3 4 5 6
2 ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 74714,8 74267,7 75926,9
3 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 27159,1 28652,7 29942,0
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27159,1 28652,7 29942,0
5 000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

26821,8 28296,9 29570,3

6 000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

135,2 142,6 149,0

7 000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

81,1 85,6 89,4

8 000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

0,1 0.1 0,1

9 000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)

120,9 127,5 133,2

10

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫ Е НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

32813,0 30675,0 30675,0

11
000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

32813,0 30675,0 30675,0

12

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

16018,5 14949,5 14949,5

13

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

16018,5 14949,5 14949,5

14

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

80,1 80,1 80,1



15

ООО 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

80,1 80,1 80,1

16

ООО 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подпежащие распредепению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

18381,5 17312,5 17312,5

17

ООО 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

18381,5 17312,5 17312,5

18

ООО 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-1667,1 -1667,1 -1667,1

19

ООО 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-1667,1 -1667,1 -1667,1

20 ООО 1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 279,1 290,0 300,2
21 ООО 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 279,1 290,0 300,2
22 ООО 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 279,1 290,0 300,2
23 ООО 1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 9991,3 10056,7 10290,1
24 ООО 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3268,4 3333,8 3567,2
25

000 1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

3268,4 3333,8 3567,2

26 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6722,9 6722,9 6722,9
27 ООО 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4543,9 4543,9 4543,9
28

ООО 1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

4543,9 4543,9 4543,9

29 000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2179,0 2179,0 2179,0

30

000 1 06 06043 13 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

2179,0 2179,0 2179,0

31

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО

ДОХО ДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3689,0 3807,4 3930,5

32

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

3109,0 3227,4 3350,5

33

ООО 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

2959,0 3077.4 3200,5

34

ООО 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2959,0 3077,4 3200,5



35

000 1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

150,0 150,0 150,0

36

000 1 11 05075 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земельных 
участков)

150,0 150,0 150,0

37

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

580,0 580,0 580,0

38

ООО 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

230,0 230,0 230,0

39

ООО 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

230,0 230,0 230,0

40

ООО 1 11 09080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена

350,0 350,0 350,0

41

ООО 1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

350,0 350,0 350,0

42
ООО 1 14 00000 00 0000 ООО

ДОХО ДЫ  ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИАЛЬНЫ Х И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ

633,0 633,0 633,0

43
ООО 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

633,0 633,0 633,0

44

ООО 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

533,0 533,0 533,0

45

ООО 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

533,0 533.0 533,0

46

000 1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

100,0 100,0 100,0

47

ООО 1 14 06310 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

100,0 100,0 100,0

48

000 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

100,0 100,0 100,0

49 ООО 1 16 00000 00 0000 ООО Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 150,3 152,9 156,1
50

ООО 1 16 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной корпорацией

140,3 142,7 145,7



51

000 1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения

140,3 142,7 145,7

52

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

10,0 10,2 10,4

53

000 1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения

10,0 10,2 10,4

54 ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 117299,6 91463,3 89840,6
55 ООО 2 02 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  

БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ 117299,6 91463,3 89840,6

56 ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 88523,2 90408,3 88749,1

57 ООО 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских округов 
с внутригородским делением 88523,2 90408,3 88749,1

58 ООО 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 88523,2 90408,3 88749,1

59 ООО 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации (межбю джетны е субсидии)

17856,8 0,0 0,0
60 ООО 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 122,4 0,0 0,0
61 ООО 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам юродских поселений 122,4 0,0 0,0
62

ООО 2 02 25555 00 0000 150
Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 17734,4 0,0 0,0

63

ООО 2 02 25555 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды 17734,4 0,0 0,0

64 ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 1010,2 1055,0 1091,5

65 ООО 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 0,2 0,2 0,2

66 ООО 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 0,2 0,2 0,2

67 ООО 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 1009,3 1054,1 1090,7

68 000 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 1009,3 1054,1 1090,7

69 ООО 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению, списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 0,7 0,7 0,6

70 ООО 2 02 35120 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 0,7 0,7 0,6

71 ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9909,4 0,0 0,0
72 ООО 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 9909,4 0,0 0,0
73 ООО 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 9909,4 0,0 0,0
74 ИТОГО ДОХОДОВ 192014,4 165731,0 165767,5



Распределение бюджетных ассигнований бюджета Михайловского муниципальног&«6р^:кщаШ№^гГдЩ£Йделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельнтети);.'гр у п п а м (группам и подгруппам) 

________ видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов_____________
Сумма, в тысячах рублей

Номер
строки Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расхода

Код
раздела

подраз 
дела Код целевой статьи

Код вида 
расходо 
в на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 39 611,8 33 123,9 34 322,7

2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 0000000000 000 2 412,7 2 612,7 2 868,9

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 ООО 2 412,7 2 612,7 2 868,9

4
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0102 7002000000 000 2 412,7 2 612.7 2 868,9

5 Глава муниципального образования 0102 7002001001 000 2 412,7 2 612,7 2 868,9

6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7002001001 120 2 412.7 2612.7 2868,9

7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 0000000000 000 891,9 829,4 829,4

8 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 891.9 829.4 829,4

9
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0103 7002000000 000 891.9 829.4 829,4

10 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0103 7002001002 000 891,9 829,4 829,4
11 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7002001002 120 716.3 629,3 629,3

12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 7002001002 240 175,6 200,1 200,1

13

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 23 737,9 24 029,2 24 329,2

14 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 23 737,9 24 029,2 24 329,2

15
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0104 7002000000 000 23 737.9 24 029,2 24 329,2

16 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0104 7002001002 000 23 737.9 24 029,2 24 329,2

17 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 7002001002 120 18 127.6 18418,9 18718,9

18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд •0104 7002001002 240 5 610.3 5610.3 5610,3

19 Судебная система 0105 0000000000 000 0,7 0,7 0,6

20 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 0,7 0,7 0,6

21
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0105 7002000000 000 0,7 0,7 0,6

22

Осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному 
изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 0105 7002051200 000 0,7 0,7 0,6

23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0105 7002051200 240 0.7 0,7 0,6

24 Резервные фонды 0111 0000000000 000 10,0 10,0 10,0
25 Непрограммные направления деятельности 0111 7000000000 000 10.0 10,0 10,0

26 Резервный фонд администрации Михайловского муниципального образования 0111 7002000066 000 10,0 10,0 10,0

27 Резервные средства 0111 7002000066 870 10.0 10,0 10,0

28 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 12 558,6 5 641,9 6 284,6

29 Непрограммные направления деятельности 0113 7000000000 000 12 558,6 5 641,9 6 284,6

30
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0113 7002000000 000 12 558,6 5 641,9 6 284,6

31 Выполнение других обязательств государства 0113 7002000005 ООО 300,0 839,7 1 582.4

32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7002000005 240 230.0 689,7 1432,4

33 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7002000005 850 70,0 150,0 150,0

34
Мероприятия по сохранению, использованию и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) 0113 7002000007 000 296,0 300,0 200,0

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7002000007 240 296,0 300,0 200,0

36 Исполнение судебных актов 0113 7002000036 000 11 962,4 4502,0 4502,0
37 Исполнение судебных актов 0113 7002000036 830 11 962,4 4502,0 4502,0

38

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области 0113 7002041100 000 0.2 0.2 0,2

39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7002041100 240 0.2 0,2 0.2



40 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

41 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 ООО 1 009,3 1 054,1 1 090,7
42 Непрограммные направления деятельности 0203 7000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

43
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0203 7002000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

44
Осуществление государственных полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету 0203 7002051180 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

45 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 7002051180 120 1 009,3 1054,1 1090,7

46
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 690,0 690,0 690,0

47 ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 0309 0000000000 000 300,0 300,0 300,0

48 Непрограммные направления деятельности 0309 7000000000 000 300,0 300,0 300,0

49
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0309 7002000000 000 300,0 300,0 300,0

50 Гражданская оборона 0309 7002000009 000 300,0 300,0 300,0

51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 7002000009 240 300,0 300.0 300.0

52

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 0310 0000000000 000 300,0 300,0 300,0

53 Непрограммные направления деятельности 0310 7000000000 000 300,0 300,0 300,0

54
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0310 7002000000 000 300,0 300,0 300,0

55 Мероприятия по пожарной безопасности 0310 7002000010 000 300,0 300,0 300.0

56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 7002000010 240 300,0 300,0 300,0

57
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 90,0 90,0 90,0

58 Непрограммные направления деятельности 0314 7000000000 000 90,0 90,0 90,0

59
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0314 7002000000 000 90,0 90,0 90,0

60
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 7002000011 000 90,0 90,0 90,0

61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7002000011 240 90,0 90,0 90,0

62 Национальная экономика 0400 0000000000 000 34 958,0 33 220,0 33 220,0
63 Водное хозяйство 0406 0000000000 000 600,0 1 000,0 1 000,0

64 Непрограммные направления деятельности 0406 7000000000 000 600,0 1 000,0 1 000,0

65
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0406 7002000000 000 600,0 1 000,0 1 000,0

66 Мероприятия в области водного хозяйства 0406 7002000012 000 600,0 1 000,0 1 000,0

67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0406 7002000012 240 600,0 1000,0 1000.0

68 Транспорт 0408 0000000000 000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

69 Непрограммные направления деятельности 0408 7000000000 000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

70
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0408 7002000000 000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

71 Автомобильный транспорт 0408 7002000030 000 1 000.0 1 000.0 1 000,0

72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0408 7002000030 240 1 000,0 1000,0 1000,0

73 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 32 813,0 30 675,0 30 675,0

74
Муниципальная программа "Развитие и обеспечение сохранности улично
дорожной сети Михайловского муниципального образования до 2025 года" 0409 0200000000 000 32 813,0 30 675,0 30 675,0

75 Содержание автомобильных дорог местного значения 0409 0202100000 000 26 703,0 30 675,0 30 675,0

76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
{муниципальных) нужд 0409 0202100000 240 26 703.0 30675,0 30675,0

77

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (софинансирование за счет 
средств местного бюджета) 0409 02023S4600 000 6 110,0 о.о 0,0

78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02023S4600 240 6 110.0 0,0 0.0

79 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 545,0 545,0 545,0

80
Муниципальная программа "Реализация документов территориального 
планирования Михайловского муниципального образования в 2021-2023 году" 0412 0600000000 000 410.0 0,0 0,0

81

Выполнение работ по внесению изменений в документы территориального 
планирования и градостроительного зонирования Михайловского 
муниципального образования 0412 0602100000 000 410,0 0,0 0,0

82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 0602100000 240 410,0 0.0 0.0

83 Непрограммные направления деятельности 0412 7000000000 000 135,0 • 545,0 545,0

84
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0412 7002000000 000 135,0 545,0 545,0

85 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 7002000013 000 135,0 545,0 545,0

86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 7002000013 240 135,0 545,0 545,0

87 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 47 860,6 38 138,5 18 216,7



88 |)Килищное хозяйство _______________________________ 1 0501 Г  0000000000 [ ООО [ 630,0 [  _700,0 | 800,0



89 Непрограммные направления деятельности 0501 7000000000 000 630,0 700,0 800,0

90
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0501 7002000000 000 630,0 700,0 800,0

91
Мероприятия по реконструкции, модернизации и капитальному ремонту 
жилищного фонда 0501 7002000015 000 630,0 700,0 800,0

92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 7002000015 240 630,0 700.0 800.0

93 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 17 296,2 6 000,0 3 000,0

94

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Михайловском муниципальном 
образовании до 2027 года" 0502 0300000000 000 16 359,4 4 970.0 2 000.0

95

Подпрограмма "Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также 
объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов Михайловского муниципального образования" 0502 0310000000 000 1 500,0 970,0 0,0

96

Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых 
бытовых отходов Михайловского муниципального образования 0502 0312100001 000 1 500,0 970,0 0,0

97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0312100001 240 1 500,0 970,0 0.0

98
Подпрограмма "Развитие газификации Михайловского муниципального 
образования" 0502 0320000000 000 14 859,4 4 000,0 2 000,0

99 Развитие газификации Михайловского муниципального образования 0502 0322100000 000 4 950.0 4 000,0 2 000,0

100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0322100000 240 533.0 2000.0 0.0

101 Бюджетные инвестиции 0502 0322100000 410 4 417,0 2000,0 2000,0

102

Реализация проектов капитального строительства муниципального значения 
по развитию газификации (софинансирование за счет средств местного 
бюджета) 0502 03221S2300 000 9 909.4 0,0 0,0

103 Бюджетные инвестиции 0502 03221S2300 410 9 909.4 0,0 0.0

104 Непрограммные направления деятельности 0502 7000000000 000 936,8 1 030,0 1 000.0

105
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0502 7002000000 000 936,8 1 030,0 1 000,0

106 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 7002000016 000 936,8 1 030,0 1 000,0

107
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 7002000016 240 936,8 1030,0 1000,0

108 Благоустройство 0503 0000000000 000 29 934,4 31 438,5 14 416,7

109

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Михайловском муниципальном 
образовании до 2027 года" 0503 0300000000 000 4 000,0 5 612,0 4 750,0

110
Подпрограмма "Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства Михайловского муниципального образования" 0503 0330000000 000 4 000,0 5 612,0 4 750.0

111 Содержание уличного освещения 0503 0332100000 000 1 000.0 2 000,0 1 500.0

112
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332100000 240 1 00.0.0 2000,0 1500,0

113 Озеленение территории Михайловского муниципального образования 0503 0332200000 000 600,0 312,0 450.0

114
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332200000 240 600,0 312,0 450,0

115 Организация и содержание мест захоронений 0503 0332300000 000 400.0 300.0 300.0

116
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332300000 240 400,0 300,0 300,0

117 Прочие мероприятия по благоустройству территории Михайловского МО 0503 0332400000 000 2 000,0 3000,0 2500,0

118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332400000 240 2 000,0 3000,0 2500,0

119

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды" на 
2023 - 2027 гг. на территории городского поселения «Михайловское 
муниципальное образование» 0503 0500000000 000 18 096,4 14 739,0 200,0

120
Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего 
пользования Михайловского муниципального образования" 0503 0520000000 ООО 18 096.4 14 739,0 200,0

121
Благоустройство муниципальных территорий общего пользования • 
Михайловского муниципального образования 0503 0522100000 000 0,0 14 739,0 200,0

122
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0522100000 240 0.0 14739,0 200,0

123
Формирование современной городской среды в целях реализации 
национального проекта "Жилье и городская среда» 0503 050F255550 000 18 096,4 0,0 0,0

124
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 050F255550 240 18 096,4 0.0 0.0

125 Непрограммные направления деятельности 0503 7000000000 000 7 838,0 11 087.5 9 466.7

126
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0503 7002000000 000 7 838,0 11 087,5 9 466,7

127 Уличное освещение 0503 7002000018 000 4 300,0 4 887,5 4 266,7

128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7002000018 240 4 300,0 4887.5 4266.7

129 Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 7002000020 000 3 538,0 6200,0 5200.0

130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7002000020 240 3 538.0 6200,0 5200,0

131 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 ООО 52 127,0 37 980,8 53 381,8
132 Культура 0801 0000000000 000 52 127,0 37 980,8 53 381,8



133 Непрограммные направления деятельности 0801 7000000000 000 52 127.0 37 980,8 53 381,8

134
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципальною 
образования 0801 7002000000 000 52 127,0 37 980,8 53 381,8

135 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 0801 7002000023 000 37 232,1 23 669,6 39 070,6
136 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000023 610 37 232,1 23669,6 39070.6
137 Музеи и постоянные выставки 0801 7002000024 000 4 880,6 5020,4 5020,4
138 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000024 610 4 880,6 5020,4 5020,4
139 Библиотеки 0801 7002000025 000 10 014,3 9290,8 9290,8
140 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000025 610 10014,3 9290,8 9290,8
141 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 3 379,3 3 976,0 2 981,0
142 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 ООО 1 989,3 2 421,0 2 421,0

143 Непрограммные направления деятельности 1001 7000000000 000 1 989,3 2 421,0 2 421,0

144
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1001 7002000000 000 1 989,3 2 421,0 2 421,0

145 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 7002000026 000 1 989,3 2 421,0 2 421,0

146
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1001 7002000026 320 1 989,3 2421,0 2421,0

147 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 230,0 210,0 210,0

148
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий" 
Михайловского муниципального образования на 2020-2025 годы 1003 0100000000 000 220,0 200,0 200,0

149

Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья 
для граждан, проживающих в сельской местности Михайловского 
муниципального образования 1003 0102200000 000 220,0 200,0 200,0

150
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1003 0102200000 320 220,0 200,0 200,0

151 Непрограммные направления деятельности 1003 7000000000 000 10,0 10.0 10,0

152
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1003 7002000000 000 10,0 10,0 10,0

153 Выплата вознаграждения лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин" 1003 7002000033 000 10,0 10,0 10,0

154 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1003 7002000033 330 10,0 10,0 10,0

155 Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 1 000,0 1 000,0 0,0

156
Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 
территории Михайловского муниципального образования» до 2024 года 1004 0400000000 000 1 000,0 1 000,0 0.0

157

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья на условиях софинансирования из федерального 
бюджета 1004 0402100000 000 1 000,0 1 000,0 0,0

158
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1004 0402100000 320 1 000,0 1000,0 0,0

159 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 160,0 345,0 350,0

160 Непрограммные направления деятельности 1006 7000000000 000 160,0 345,0 350,0

161
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1006 7002000000 000 160,0 345,0 350,0

162 Мероприятия в области социальной политики 1006 7002000027 000 160,0 345,0 350,0

163
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1006 7002000027 320 100,0 280,0 280,0

164

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 1006 7002000027 630 60,0 65,0 70,0

165 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 11 978,4 12 930,8 13 130,8
166 Массовый спорт 1102 0000000000 000 11 978,4 12 930,8 13 130,8

167

Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории Михайловского муниципального 
образования" 1102 0700000000 000 176,1 0,0 0.0

168
Подпрограмма "Внедрение на территории Михайловского муниципального 
образования комплекса ГТО" 1102 0760000000 000 176,1 0,0 0,0

169
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) 1102 076Р548Г00 000 122,4 0,0 0,0

170
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж 1102 076Р548Г00 240 122,4 0,0 0.0

171

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) 
(софинансирование за счет средств местного бюджета) 1102 076P5S8T00 000 53,7 0,0 0,0

172
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж 1102 076P5S8T00 240 53,7 0,0 0,0

173 Непрограммные направления деятельности 1102 7000000000 000 11 802,3 12 930,8 13 130,8

174
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1102 7002000000 000 11 802,3 12 930,8 13 130,8

175
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры и массового спорта 1102 7002000028 000 11 802,3 12 930,8 13 130,8

176 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 7002000028 110 10 076,5 10159,1 10359,1

177
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 7002000028 240 1 125,8 1971,7 1971,7

178 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1102 7002000028 850 600,0 800,0 800,0
179 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 400,0 500,0 500,0
180 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 0000000000 000 400,0 500,0 500,0
181 Непрограммные направления деятельности 1204 7000000000 000 400,0 500,0 500,0

182
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципальног о 
образования 1204 7002000000 000 400,0 500,0 500,0

183 Расходы на мероприятия в сфере средств массовой информации 1204 7002000008 000 400,0 500.0 500,0

184
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1204 7002000008 240 400,0 500,0 500.0



185 Итого : 192 014,4 161 614,1 157 533,7

186 Результат исполнения бюджета ( "+ "п р о ф и ц и т ,д е ф и ц и т ) 0,0 0,0 0,0



f / f S /  * - \ y  lv "~* \ \ \  Приложение 4
//,- -? / л a -  „  к,решению’Думы Михайловского
Л  5 1 М И  Х а  И П О В С КЦ ^гнйципалУ ного  образования
I и  | от 21.12.2022 г №20
l l£ lМуниципального! -ц 
\ о \  образования J j j j

В ед о м ствен н а я  стр уктур а  р а с х о д о в  бю дж ета  М и х а й л о в с ко го  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  на 2023 го д  и п л а н о в ы й  п е р и о д  2024 и 2025 го д о в

Номер
строки

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, раздела, подраздела, 
целевой статьи и вида расхода

Код главного 
раслорядите 
ля
бюджетных
средств

Код
раздела

подраз
дела Код целевой статьи

Ю044 J

Код вида 
расходо 
в

Сумма, в тысячах рублей

на 2023 год на 2024 год на 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Дума Михайловского муниципального образования 912 891,9 829,4 829,4
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 891,9 829,4 829,4

3

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 0000000000 000 891,9 829,4 829,4

4 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 891,9 829,4 829,4
5 Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 0103 7002000000 000 891,9 829,4 829,4
6 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0103 7002001002 000 891,9 829,4 829,4
7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7002001002 120 716,3 629,3 629,3

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 7002001002 240 175,6 200,1 200,1

9 Администрация Михайловского муниципального образования 920 191122,5 160784,7 156704,3
10 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 38 719.9 32 294,5 33 493,3

11
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 0000000000 000 2 412,7 2 612,7 2 868,9

12 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 2 412.7 2 612,7 2 868,9

13
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0102 7002000000 000 2 412,7 2 612,7 2 868,9

14 Глава муниципального образования 0102 7002001001 000 2 412,7 2 612,7 2 868.9

15 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7002001001 120 2 412,7 2612.7 2868,9

16

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 23 737,9 24 029,2 24 329,2

17 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 23 737.9 24 029,2 24 329,2

18
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0104 7002000000 000 23 737.9 24 029,2 24 329,2

19 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0104 7002001002 000 23 737.9 24 029.2 _24 329.2

20 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 7002001002 120 18 127,6 18418,9 18718.9

21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 7002001002 240 5 510.3 5610.3 5610.3

22 Судебная система 0105 0000000000 000 0,7 0,7 0,6

23 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 0.7 0.7 0.5

24
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования \ 0105 7002000000 000 0,7 0,7 0.6

25

Осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному 
изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 0105 7002051200 000 0,7 0,7 0,6



26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0105 7002051200 240 0,7 0,7 0,6

27 Резервные фонды 0111 0000000000 000 10,0 10,0 10,0
28 Непрограммные направления деятельности 0111 7000000000 000 10,0 10,0 10,0

29 Резервный фонд администрации Михайловского муниципального образования 0111 7002000066 000 10,0 10,0 10.0

30 Резервные средства 0111 7002000066 870 10,0 10,0 10,0

31 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 12 558,6 5 641,9 6 284,6

32 Непрограммные направления деятельности 0113 7000000000 000 12 558,6 5 641,9 6 284,6

33
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0113 7002000000 000 12 558,6 5 641.9 6 284,6

34 Выполнение других обязательств государства 0113 7002000005 000 300,0 839,7 1 582,4

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7002000005 240 230,0 689,7 1432.4

36 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7002000005 850 70,0 150,0 150,0

37
Мероприятия по сохранению, использованию и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) 0113 7002000007 000 296.0 300.0 200,0

38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7002000007 240 296.0 300,0 200,0

39 Исполнение судебных актов 0113 7002000036 000 11 962,4 4502.0 4502.0
40 Исполнение судебных актов 0113 7002000036 830 11 962,4 4502,0 4502,0

41

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области 0113 7002041100 000 0,2 0,2 0.2

42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
^муниципальных) нужд 0113 7002041100 240 0,2 0,2 0.2

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

44 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7
45 Непоограммные направления деятельности 0203 7000000000 000 1 009,3 1 054.1 1 090.7

46
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0203 7002000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

47
Осуществление государственных полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету 0203 7002051180 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

48 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 7002051180 120 1 009,3 1054,1 1090,7

49
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 690,0 690,0 690,0

50 ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 0309 0000000000 000 300,0 300,0 300,0

51 Непрограммные направления деятельности 0309 7000000000 000 300,0 300,0 300,0

52
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального
образования 0309 7002000000 000 300,0 300,0 300,0

53 Гражданская оборона 0309 ! 7002000009 000 300,0 300,0 300,0
|Ино,‘е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

54 {(муниципальных) нужд 0309 I 7002000009 240 300,0 300,0 300.0

. 55

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ ! 0310 0000000000 000 300,0 300,0 зоо.о !

56 Нелрограммные направления деятельности I 0310 7000000000 000 300,0 300,0 300.0 i



57
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0310 7002000000 000 300,0 300,0 300,0

58 Мероприятия по пожарной безопасности 0310 7002000010 000 300,0 300,0 300,0

59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 7002000010 240 300,0 300,0 300,0

60
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 90,0 90,0 90,0

61 Непрограммные направления деятельности 0314 7000000000 000 90,0 90,0 90,0

62
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0314 7002000000 000 90,0 90,0 90,0

63
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 7002000011 000 90,0 90,0 90,0

64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7002000011 240 90.0 90,0 90,0

65 Национальная экономика 0400 0000000000 000 34 958,0 33 220,0 33 220,0

66 Водное хозяйство 0406 0000000000 000 600,0 1 000,0 1 000,0

67 Непрограммные направления деятельности 0406 7000000000 000 600,0 1 000,0 1 000,0

68
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0406 7002000000 000 600.0 1 000,0 1 000,0

69 Мероприятия в области водного хозяйства 0406 7002000012 000 600.0 1 000,0 1 000,0

70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0406 7002000012 240 600,0 1000.0 1000,0

71 Транспорт 0408 0000000000 000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

72 Непрограммные направления деятельности 0408 /000000000 000 1 000.0 1 000.0 1 000,0

73
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования , 0408 7002000000 000 1 000.0 1 000,0 1 000,0

74 Автомобильный транспорт 0408 7002000030 000 1 000,0 1 000,0 1 000.0

75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0408 7002000030 240 1 000.0 1000.0 1000,0

76 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 32 813,0 30 675,0 30 675,0

77
Муниципальная программа "Развитие и обеспечение сохранности улично
дорожной сети Михайловского муниципального образования до 2025 года" 0409 0200000000 000 32 813,0 30 675,0 30 675,0

78 Содержание автомобильных дорог местного значения 0409 0202100000 000 26 703,0 30 675,0 30 675,0

79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 0202100000 240 26 703,0 30675.0 30675,0

80

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (софинансирование за счет 
средств местного бюджета) 0409 02023S4600 000 6 110.0 0,0 0,0

81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02023S4600 240 6 110,0 0,0 0,0

82 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 545,0 545,0 545,0

83
Муниципальная программа "Реализация документов территориального 
планирования Михайловского муниципального образования в 2021-2023 году" 0412 0600000000 000 410.0 0,0 0,0

84

Выполнение работ по внесению изменений в документы территориального 
плзнирозания и градостроительного зонирования Михайловского 
муниципального образования

|

0412 i 0602100000 000 410,0 0,0 0,0

85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 0602100000 240 410.0 0.0 0,0

86 Непрограммные направления деятельности 0412 ! 7000000000 000 135.0 | 545,0 545,0



87
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0412 7002000000 000 135.0 545,0 545,0

88 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 7002000013 000 135,0 545,0 545,0

89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 7002000013 240 135.0 545,0 545,0

90 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 47 860,6 38 138,5 18 216,7
91 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 630,0 700,0 800,0



92 Непрограммные направления деятельности 0501 7000000000 000 630,0 700,0 800,0

93
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0501 7002000000 000 630,0 700,0 800,0

94
Мероприятия по реконструкции, модернизации и капитальному ремонту 
жилищного фонда 0501 7002000015 000 630,0 700,0 800.0

95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 7002000015 240 630.0 700,0 800.0

96 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 17 296,2 6 000,0 3 000,0

97

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Михайловском муниципальном 
образовании до 2027 года" 0502 0300000000 000 16 359,4 4 970,0 2 000.0

98

Подпрограмма "Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также 
объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходоз Михайловского муниципального образования" 0502 0310000000 000 1 500,0 970,0 0,0

99

Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых 
бытовых отходов Михайловского муниципального образования 0502 0312100001 000 1 500.0 970,0 0.0

100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0312100001 240 1 500.0 970,0 0,0

101
Подпрограмма "Развитие газификации Михайловского муниципального 
образования" 0502 0320000000 000 14 859,4 4 000.0 2 000.0

102 Развитие газификации Михайловского муниципального образования 0502 0322100000 000 4 950,0 4 000,0 2 000,0

103
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д 0502 0322100000 240 533.0 2000,0 0.0

104 Бюджетные инвестиции 0502 0322100000 410 4 417.0 2000.0 2000.0

105

Реализация проектов капитального строительства муниципального значения 
по развитию газификации (софинансирование за счет средств местного 
бюджета) 0502 03221S2300 000 9 909.4 0.0 0.0

106 Бюджетные инвестиции 0502 03221S2300 410 9 909,4 0,0 0,0

107 Непоограммные направления деятельности 0502 7000000000 000 936,8 1 030,0 1 000,0

108
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0502 7002000000 000 936,8 1 030.0 1 000,0

109 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 7002000016 000 936.8 1 030,0 1 000,0

110
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 7002000016 240 936,8 1030.0 1000.0

111 Благоустройство 0503 0000000000 000 29 934,4 31 438,5 14 416,7

112

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Михайловском муниципальном 
образовании до 2027 года" 0503 0300000000 000 4 000,0 5 612,0 4 750,0

113
Подпрограмма "Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства Михайловского муниципального образования" 0503 0330000000 000 4 000.0 5 612,0 4 750,0

114 Содержание уличного освещения 0503 0332100000 000 1 000.0 2 000.0 1 500.0

115
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332100000 240 1 000.0 2000.0 1500.0

116 Озеленение территории Михайловского муниципального образования 0503 0332200000 000 600,0 312.0 450,0

117
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332200000 240 600.0 312.0 450,0

118 Организация и содержание мест захоронений 0503 0332300000 000 400,0 300.0 300.0



119
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332300000 240 400,0 300,0 300.0

120 Прочие мероприятия по благоустройству территории Михайловского МО 0503 0332400000 000 2 000.0 3000,0 2500,0

121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332400000 240 2 000,0 3000,0 2500,0

122

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды" на 
2023 - 2027 гг. на территории городского поселения «Михайловское 
муниципальное образование» 0503 0500000000 000 18 096,4 14 739,0 200,0

123
Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего 
пользования Михайловского муниципального образования" 0503 0520000000 000 18 096,4 14 739,0 200.0

124
Благоустройство муниципальных территорий общего пользования 
Михайловского муниципального образования 0503 0522100000 000 0,0 14 739,0 200,0

125
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0522100000 240 0,0 14739,0 200,0

126
Формирование современной городской среды в целях реализации 
национального проекта "Жилье и городская среда» 0503 050F255550 000 18 096,4 0,0 0,0

127
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 050F255550 240 18 096,4 0,0 0,0

128 Непрограммные направления деятельности 0503 7000000000 000 7 838,0 11 087.5 9 466.7

129
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0503 7002000000 000 7 838,0 11 087,5 9 466.7

130 Уличное освещение 0503 7002000018 000 4 300.0 4 887,5 4 266.7

131
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7002000018 240 4 300,0 4887,5 4266.7

132 Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 7002000020 000 3 538.0 6200,0 5200,0

133
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7002000020 * 240 3 538.0 6200.0 5200.0

134 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 52 127,0 37 980,8 53 381,8

135 Культура 0801 0000000000 000 52 127,0 37 980,8 53 381,8

136 Непрограммные направления деятельности 0801 7000000000 000 52 127.0 37 980.8 53 381,8

137
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0801 7002000000 000 52 127,0 37 980,8 53 381.8

138 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 0801 7002000023 000 37 232.1 23 669,6 39 070.6
139 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000023 610 37 232,1 23669,6 39070,6
140 Музеи и постоянные выставки 0801 7002000024 000 4 880.6 5020,4 5020.4
141 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000024 610 4 880,6 5020,4 5020.4
142 Библиотеки 0801 7002000025 000 10 014.3 9290,8 9290.8
143 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000025 610 10 014,3 9290,8 9290,8
144 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 3 379,3 3 976,0 2 981,0
145 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 1 989,3 2 421,0 2 421,0

146 Непрограммные направления деятельности 1001 7000000000 000 1 989.3 2 421,0 2 421,0

147
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1001 7002000000 000 1 989,3 2 421,0 2 421,0

148 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 7002000026 000 1 989,3 2 421,0 2 421.0

149
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1001 7002000026 320 1 989.3 2421.0 2421.0

150 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 230,0 210,0 210,0

151
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий" 
Михайловского муниципального образования на 2020-2025 годы 1003 0100000000 j 000 220.0 200,0 200.0

CNЮ

. 
- Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья 

для граждан, проживающих в сельской местности Михайловского 
муниципального образования 1003 0102200000 000 220.0 200.0 200.0



153
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1003 0102200000 320 220,0 200,0 200,0

154 Непрограммные направления деятельности 1003 7000000000 000 10,0 10.0 10,0

155
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1003 7002000000 000 10.0 10.0 10,0

156 Выплата вознаграждения лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин" 1003 7002000033 000 10,0 10.0 10,0

157 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1003 7002000033 330 10,0 10,0 10,0

158 Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 1 000,0 1 000,0 0,0

159
Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 
территории Михайловского муниципального образования» до 2024 года 1004 0400000000 000 1 000,0 1 000,0 0,0

150

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья на условиях софинансирования из федерального 
бюджета 1004 0402100000 000 1 000.0 1 000,0 0,0

161
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1004 0402100000 320 1 000,0 1000.0 0.0

162 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 160,0 345,0 350,0

163 Непрограммные направления деятельности 1006 7000000000 000 160,0 345.0 350,0

164
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1006 7002000000 000 160,0 345,0 350,0

165 Мероприятия в области социальной политики 1006 7002000027 000 160,0 345.0 350,0

166
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1006 7002000027 320 100,0 280.0 280,0

167

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний),
публично-поавовых компаний) 1006 7002000027 630 60,0 65,0 70.0

158 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 11 978.4 12 930 8 13130,8
169 Массовый спорт 1102 0000000000 000 11 978,4 12 930,8 13130,8

170

Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории Михайловского муниципального 
образования" 1102 0700000000 000 176,1 0.0 0,0

171
Подпрограмма "Внедрение на территории Михайловского муниципального 
образования комплекса ГТО" 1102 0760000000 000 176,1 0,0 0,0

172
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
Физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) 1102 О76Р548Г00 000 122,4 0.0 0,0

173
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж 1102 076Р548Г00 240 122,4 0.0 0.0

174

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) 
(софинансирование за счет средств местного бюджета) 1102 076P5S8r00 000 53,7 0.0 0,0

175
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нуж 1102 076Р5Б8Г00 240 53,7 0.0 0,0

176 Непрограммные направления деятельности 1102 7000000000 000 11 802,3 12 930.8 13 130.8

177
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципапьного 
образования 1102 7002000000 000 11 802.3 12 930.8 13 130.8

178
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры и массового спорта 1102 7002000028 000 11 802,3 12 930.8 13 130,8

179 Рэсходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 7002000028 110 10 076,5 10159.1 10359.1

180
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 7002000028 240 1 125,8 1971.7 1971,7

181 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1102 7002000028 850 600,0 800,0 800,0

182 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 400,0 500,0 500,0



183 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 0000000000 000 400,0 500,0 500,0

184 Непрограммные направления деятельности 1204 7000000000 000 400,0 500,0 500.0

185
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1204 7002000000 000 400,0 500,0 500.0 !

186 Расходы на мероприятия в сфере средств массовой информации 1204 7002000008 000 400,0 500,0 500,0

187
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1204 7002000008 240 400.0 500,0 500.0

188 Итого : 192 014,4 161 614,1 157 533,7

189 Результат исполнения бюджета ("+"профицит, дефицит) 0.0 0,0 0,0



Свод источников финансирования дефицита бюджета Михайловского 
муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Номер
строки

Наименование источников 
финансирования дефицита 
бюджета

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

Сумма. в тысячах рублей

на 2023 
год

на 2024 
год

на 2025 
год

1 2 3 4 5 6
1 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 
бюджетов

920 01 05 02 01 13 
0000 000

0 0 0

2 Итого источников 
финансирования дефицита 
бюджета

0 0 0



к решению Думы

Перечень
муниципальных программ Михайловского муниципального образования, подле:

и плановом периоде 2024 и 2025 годов

Приложение 6 
^ниципального образования 

от 21.12. 2022 г. №20

лизации в 2023 году

№
п/п

Наименование программы Код
подраздела

Код целевой 
статьи

Объем 
бюджетных 

ассигнований на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы в 
2023 году, в 

тысячах рублей

Объем 
бюджетных 

ассигнований на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы в 2024 

году, в тысячах 
рублей

Объем 
бюджетных 

ассигнований 
на финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы в 
2025 году ,в  

тысячах рублей
2 4 5 6 7 8-

1 Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий» Михайловского 
муниципального образования на 2020-2025 годы

1003 0100000000 220,0 200,0 200,0

2 Муниципальная программа "Развитие и 
обеспечение сохранности улично-дорожной 
сети Михайловского муниципального 
образования до 2025 года»

0409 0200000000 32813,0 30675,0 30675,0

о
J Муниципальная программа "Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Михайловском 
муниципальном образовании до 2027 года"

0502 0300000000 16359,4 4970.0 2000,0

0503 0300000000 4000,0 5612,0 4750,0



4 Подпрограмма "Развитие и модернизация 
систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, а также объектов, используемых 
для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов Михайловского 
муниципального образования"

0310000000 1500,0 970,0

5 Подпрограмма "Развитие газификации 
Михайловского муниципального образования"

0320000000 14859,4 4000,0 2000,0

6 Подпрограмма "Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства 
Михайловского муниципального образования

0330000000 4000,0 5612,0 4750,0

7 Муниципальная программа «Обеспечение 
жильем молодых семей на территории 
Михайловского муниципального образования» 
до 2024 года

1004 0400000000 1000,0 1000,0

8 Муниципальная программа «Формирование 
комфортной городской среды» на 2023-2027 гг. 
на территории городского поселения 
«Михайловское муниципальное образование»

0503 0500000000 18096,4 14739,0 200,0

9 Муниципальная программа «Реализация 
документов территориального планирования 
Михайловского муниципального образования в 
2021-2023 году»

0412 0600000000 410,0

10 Муниципальная целевая программа "Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории Михайловского 
муниципального образования"

1102 0700000000 176,1

Итого 73074,9 57196,0 37825,0
'


